
会派変更に関するご報告と決意 

 

平素よりご支援、ご理解を賜り、心より御礼申し上げます。 

2025 年 4 月 30 日付で、豊島区議会内の会派「立憲れいわ市民の会」は正式に解

散いたしました。 

現在、同じ名称を用いて新たに 3 名で会派を組んでおりますが、その活動は私たち

がこれまで構成していた旧会派とは別の新たな体制によるものであることを、念のた

めご報告申し上げます。 

私たち旧会派では、議論の中で十分に意見が尊重されない場面が続き、次第に考

え方や方向性に大きな違いを感じるようになっていきました。今後も自分らしく、誠実

に政治活動を続けていくためには、新たな環境を選ぶことが必要だと判断し、最終的

に解散という決断に至りました。 

現在、私は立憲民主党の党籍を維持しつつ、「都民ファーストの会豊島区議団・国民

民主党」会派に所属しております。この会派には、共に前向きに取り組みたいと思え

る仲間や、議員として学ぶべき姿勢を持つ方々がいます。より良い活動を実現するた

めには、環境や人間関係が何よりも大切であると、改めて実感しているところです。 

会派の移動は決して容易な決断ではありませんでした。しかし、自らの信念を貫き、

地域の声に真摯に応える区政活動を行っていくためには、必要な選択であったと考え

ています。 

これからも一人ひとりの声に丁寧に耳を傾け、誰もが安心して暮らせるまちづくりに

全力で取り組んでまいります。 

 

今後とも変わらぬご理解とご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

豊島区議会議員 宮崎けい子 


